4º Os Termos de Referência, Projetos Básicos e Editais relativos à prestação de serviços em geral e obras 

de engenharia, considerando o valor estimado da contratação, devem observar o seguinte: 

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica compatível em características; 

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - apresentar Atestado de 

Capacidade Técnica compatível em características e quantidade, limitados a parcela de maior relevância e valor significativo; 

III – acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) – apresentar Atestado de Capacidade Técnica 

compatível em características, quantidade e prazo, limitados a parcela de maior relevância e valor significativo. 

13.8.2. Em consonância com a orientação técnica mencionada inciso III, caso o valor  o valor seja acima de 

650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), apresentar Atestado de Capacidade Técnica compatível em características, 

quantidade e prazos, limitados a parcela de maior relevância e valor significativo; 

13.8.2.1. O (s) atestado (s) e Capacidade Técnica: deverá indicar dados da entidade emissora (razão social,